

Gazeta Lwowska⁴
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 zł
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

N^o 166.

Sobota 20. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. lipca. Na dzisiejszem posiedze-
niu Izby deputowanych rady państwa wniósł minister
sprawiedliwości nowelę do ustawy karnej obejmującą
zniesienie chłosty i kary kajdan, tudzież zniesienie
ograniczeń następstw co do honoru.

Wniosek komisji konstytucyjnej, ażeby wybory
deputacyi postawić na najbliższym porządku dzien-
nym został przyjęty. Przy dalszej debacie nad zasa-
dami kodexu karnego przyjęło wszystkie punkta zgo-
dnie z wnioskiem komisji. Nastąpiło sprawozdanie
komisji dla spraw religijnych. Komisya wnosi, ażeby
projekt Herbsta wzięto pod obrady w drodze kon-
stytucyjnej. Dep. Jäger oświadcza się przeciw wnio-
skowi, zaprzeczając Izbie kompetencyi do uchwalania
zmian w konkordacie. Dep. Kremer przemawia za
wnioskiem komisji. Dalsze obrady nad tym przed-
miotem odbędą się na jutrzejszem posiedzeniu.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postano-
wieniem z dnia 5. lipca r. b. raczył najłaskawiej
przyzwolić na powołanie prywatnego docenta na uni-
wersytecie w Petersburgu Dra. Jana Wróbla
z Opola na zwyczajnego profesora klasycznej filolo-
gii z wykładem w języku niemieckim przy uni-
wersytecie w Krakowie.

Część nieurzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość odjechał dnia 16. b. m.
po południu z Laxenburga do Ischl.

Komisya izby deputowanych do spraw duchow-
nych odbyła posiedzenie dnia 16go b. m. wieczorem.
Przedmiotem obrady był wniosek naglący Herb-
sta wezwać komisję, aby spiesznie zdała sprawę co
do kwestyi zasadniczej, czy należy przystąpić do zre-
dagowania trzech przez niego proponowanych pro-
jektów ustaw względem przywrócenia świeckich są-
dów małżeńskich, uwolnienia szkoły od wpływu ko-
ścioła i równouprawnienia wszystkich wyznań.

Mühlfeld był przeciwny oddzielnemu traktowa-
niu ustawy szkolnej i ustawy o małżeństwach, a prze-
mawiał za oddzielnym projektem ustawy względem
przywrócenia świeckich sądów małżeńskich, ponie-
waż dwie pierwsze ustawy powinny być traktowane
tylko w związku z ustawą religijną. W szczególności
zaś projekt ustawy względem uregulowania stosun-
ków rozmaitych wyznań stanowi główną część ustawy
religijnej, i nie może być oddzielnie traktowany.

Kilku deputowanych oświadczyło się za wnio-
skiem Herbsta, sądząc, że tym sposobem będzie moż-
na łatwiej i prędzej osiągnąć pożądane uregulowa-
nie przepisów o prawie małżeńskim i o szkole, i że
także prędzej osiągniętą będzie nagląca zmiana po-
stanowień o wzajemnym stosunku rozmaitych wyznań.

Dep. Figuly oświadczył, że wniosek ten chwycie
się pomiędzy życzeniami izby deputowanych, a ogłę-
dnością jakiegoś kandydata na ministra. Ale wycho-
dząc z tej zasady, że na tej sesyi trzeba uratować
dla postępu, co się da uratować, nie należy wniosku
tego odrzucać, ale trzeba go w wielu punktach po-
prawić. Wniosek jest ułożony lekkomyślnie, a mia-
nowicie nie można poprzestać na przywróceniu są-
dów małżeńskich według kodexu cywilnego, ponie-
waż ten nie zna wcale instytucyi małżeństwa cywil-
nego; toż samo co do równouprawnienia wyznań.
Tolerancya rozmaitych wyznań nie jest jeszcze ró-
wnouprawnieniem w obec władzy państwa. Wszystko
to musi być dokładnie określone, a mianowicie mu-
szą być uwzględnione zmiany na czasie będące.

Deput. Jäger sądzi, że stosunki kościoła kato-
lickiego w Austrii są mocą istniejącego traktatu zu-
pełnie uregulowane, co i superintendent przyznaje,
że tak jest, ale tylko na korzyść kościoła katolic-
kiego.

Andryewicz ze swego stanowiska jako członek
gr. or. konsystorza w Czerniowcach jest za równo-
prawieniem religii gr. orientalnej z katolicką jako
religii panującej, a co do innych wyznań proponuje
ułożyć oddzielne ustawy. Wniosek ten odrzucono.

Deputowani Zyblikiewicz, Schneider, Sturm, Ku-
randa, Dienstl, Kardasch i Herbst są za poleceniem
formalnego traktowania proponowanego we wniosku
Herbsta.

Przy punkcie pierwszym wniosku Herbsta kilku
członków komisji żądają, aby projekt ustawy ułożyć
się mającej nie był ograniczony na proste przywró-
cenie prawa o małżeństwie w powszechnym kodeksie
cywilnym, lecz aby były w nim także uwzględnione
zmiany na czasie będące.

Przy głosowaniu przyjęto wnioski Herbsta ze
zmianami przy punkcie pierwszym sformułowanymi
przez Dr. Sturma, którego oraz obrano sprawozdawcą.

Wykazy i operata rachunkowe w liczbie 39 złożone
przez ministra finansów z memoriałem na stole izby de-
putowanych Rady państwa, przekazał prezydent izby
komisji finansowej. Prezydujący tej komisji deputo-
wany Plener zdawał sprawę co do tych wykazów na
posiedzeniu komisji w d. 15. b. m. i uchwalono
kilka z nich wydrukować.

Na posiedzeniu komisji do ustawy karnej w d.
15. b. m. był obecny minister sprawiedliwości. To-
czyła się dalsza obrada nad §§. 3. do 10. projektu
ustawy względem rozciągnięcia tej ustawy na czyny
karygodne popełnione: 1) przez poddanych królestw
i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, lub
przez poddanych krajów należących do korony węg-
ierskiej, albo przez cudzoziemców, w krajach z tej
strony Litawy; 2) przez poddanych królestw i kra-
jów reprezentowanych w Radzie państwa w krajach
korony węgierskiej lub za granicą; 3) przez podda-
nych krajów korony węgierskiej w krajach korony
węgierskiej lub zagranicą; 4) przez cudzoziemców
w krajach korony węgierskiej lub zagranicą.

Po dłuższej i ożywionej debacie, w której wzięli
udział deputowani Mühlfeld, Mandelblüh, Dietrich i
Leonardi tudzież prezydujący Tschabuschnigg, przy-
jęto odnośnie postanowienia przedłożenia rządowego
z tą zmianą, że wydanie przestępcy pojmanego w kró-
lestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowa-
nych rządowi zagranicznemu lub władzy sądowej
królestwa węgierskiego, nie będzie miało miejsca.

Deputowany dalmatyński Ljubissa wniósł na po-
siedzeniu izby deputowanych w d. 16. b. m. następu-
jącą interpelacyę do ministra finansów:

Czy c. k. rząd zamysła przedłożyć Radzie pań-
stwa do konstytucyjnego zatwierdzenia ustawę któraby
uwolniła Dalmacyę od opłaty cła w monecie sre-
brnej, lub czy przynajmniej c. k. rząd nie zarządzi,
aby wolno było płacić cło w monecie papierowej
z dodatkiem obliczać się mającym co miesiąc we-
dług przeciętnego kursu na giełdzie wiedeńskiej,
albo nakoniec czy c. k. rząd nie chciałby zaopatrzyć
urzędu celne dalmatyńskie w srebro, aby kupcy mo-
gli je tam dostawać według kursu wiedeńskiego?

„Nordd. Allg. Ztg.“ zamieszcza następujące
urzędowe doniesienie:

Gdy konstytucya północno-niemieckiego związku
otrzymała moc obowiązującą, muszą być i stosunki
pocztowe z Austryą na nowo uporządkowane, ponie-
waż to ciało, które jako niemiecki związek pocztowy,
było weszło z Austryą w układy, przybrało inną po-
stać. Potrzeba tedy, aby do 1. stycznia 1868 roku
nowy traktat z Austryą zawarty został, w którym to
celu mają się rozpocząć rokowania. Podobne rok-
owania muszą być zawiązane z Szwajcaryą i z Wło-
chami, skoro tylko przyjdzie do potrzebnego porozu-
mienia się z południowo-niemieckimi państwami,
które jednakże dotąd jeszcze pomiędzy sobą nie są
zgodne. — Rząd państw zjednoczonych wysłał peł-
nomocników swoich do Paryża, Londynu i Berlina,
ażeby zawiązać rokowania co do poczty, które mają
ułatwić bezpośrednią komunikacyę pocztową.

Obiegają pogłoski, że na dworach w Berlinie i
w Petersburgu powzięto zamiar odprawienia wspól-
nych rosyjsko-pruskich rewii wojskowych. To dało
powód gabinetowi petersburgskiemu do oświadczenia
w Wiedniu, że takie wspólne manewry nie były i
nie są w planie dworu, że zatem pogłoski te są
fałszywe.

„Dziennik warszawski“ ogłasza następujące po-
stanowienia komitetu rządzącego w królestwie
Polskiem:

W wykonaniu Najwyższego rozkazu zapadłego
w dniu 3. (15.) czerwca 1867 r. jednocześnie z Naj-
wyższym przez Jego Cesarską Mość podpisaniem pro-
jektu ukazu do rządzącego senatu, komitet rządzą-
jący w królestwie polskiem postanowił i stanowi:

1) Naczelnicy oddzielnych wydziałów w króle-
stwie, w interesach wnoszonych przez nich pod roz-
poznanie komitetu rządzącego, przyzywani być
mają na posiedzenia tegoż komitetu z prawem głosu.

2) Członkowie rady administracyjnej, będący
zarazem członkami komitetu rządzącego, utrzymu-
ją się przy tych samych prawach służbowych,
z których jako członkowie rady administracyjnej, do-
tychczas korzystali.

3) Inni członkowie rady administracyjnej, nie
będący członkami komitetu rządzącego, utrzymują
się osobiście przy tej płacy i takich prawach służbo-
wych, z jakich obecnie korzystają z tytułu swoich
urzędów i jako członkowie rady administracyjnej, aż
do czasu dopóki zajmować będą osobne urzędy, lub
do czasu ostatecznego przekształcenia tych władz
w których oni pozostają.

4) Z urzędników kancelaryi rady administracyj-
nej, tych którzy pozostają przy Archiwum rady zali-
czyć do kancelaryi komitetu rządzącego z uposa-
żeniem i prawami stosownie do etatu nowo tworzą-
cego się Archiwum akt dawnych, a osoby służące
przy pałacach namiestnikowskim i bryłowskim — do
kancelaryi namiestnika; pozostałych zaś urzędników
kancelaryi rady uznać za spadłych z etatu na zasa-
dach ogólnych.

5) Urzędnik zajmujący obecnie posadę starsze-
go pomocnika archiwisty rady administracyjnej, do-
póki pozostawać będzie na urzędzie starszego pomo-
cnika archiwisty w archiwum akt dawnych, utrzymuje
się przy prawie do pobierania udzielanego mu dotych-
czas dodatku do pensyi rsr. 490 rocznie.

6) Do rozporządzenia namiestnika w królestwie
przeznacza się suma rsr. 6000 na udzielanie stoso-
wnie do art. 144 ustawy o służbie cywilnej zasiłków
najbardziej potrzebującym spadłym z etatu urzę-
dnikom znoszącej się kancelaryi rady administra-
cyjnej.

7) Wykonanie niniejszego postanowienia, które
zamieszczone być ma w dzienniku praw, wkłada się
na członka zawiadującego czynnościami komitetu urzą-
dzającego i na zawiadującego zarządem finansowym
w królestwie.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu dnia
23. czerwca (5. lipca) 1867 r.

Z powodu ustąpienia lorda Cowleya z posady posła
przy dworze francuskim na której długie lata zosta-
wał, „Saturday Review“ daje pogląd na jego czyn-
ności i wykazuje jakie trudności przywiązane są do
urzędu posła w ogóle, a w szczególności w Paryżu.
Następca lorda Cowleya, kończy ów artykuł, będzie
zapewnie postępował na stałym lądzie w duchu po-
lityki pokojowej, a gasnąca tradycya o nienawiści
Francji ku Anglii mało go niepokoić będzie. Lord
Cowley był świadkiem a do pewnego stopnia i spr-
awcą zmiany w wyobrażeniach, w usposobieniach i uczu-
ciach, którą głównie przypisać należy temu, że wzros-
ło nowe, wolne od przesądów pokolenie. Ci którzy
pamiętają jak było jeszcze przed dwudziestu laty
mogą najlepiej osądzić zmianę uczuć narodu fran-
cuskiego.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego francuskiego z d. 15. b. m. toczyły się debaty nad budżetem ministerstwa wojny. Garnier-Pages powiada, że trzeba przez otwarte oświadczenie rozprószyć obawy co do przyszłych stosunków z Niemcami, które stoją na przeszkodzie wolnemu rozwojowi spraw i interesów kraju. Niemcy są teraz złożone z nie wiążących się razem, gwałtownie połączonych żywiołów, jeżeli zaś Francya okaże się podejrzliwą, toby właśnie rozdrażniony patryotyzm niemiecki mógł przyspieszyć owo zjednoczenie, którego się obawiamy. Uchwała izby powinna działać pokojowo na rząd; narody nie chcą wojny. Wolne Niemcy nie będą nigdy niebezpieczne dla Francji. Następnie mówił Jules Favre, żądając, żeby rząd na przyszłość w ściślejszy wszedł związek z izbą. Dalej zapytuje Favre, czy rząd nie ma zamiaru interweniowania w drodze dyplomatycznej na rzecz Krety. Rouher odpowiadał, że ta kwestya zajmuje żywo rząd, który chciałby położyć tamę rozlewowi krwi, zakłócającemu spokój Europy. Nie można jeszcze powiedzieć, czy Porta proponowane rozpatrzenie sprawy kandyjskiej przyjmie.

„Constitutionnel“ dowiaduje się, że Cesarz w ciągu miesiąca sierpnia wyjedzie do obozu pod Chalons, a w początkach września wraz z Cesarzową uda się do Biaritz. Zamiary te Cesarza zostały ogłoszone zagranicą, ażeby książęta, którzyby zamysłali odwiedzić wystawę wiedeńską, że od końca sierpnia cesarstwo nie będą obecni w Paryżu.

„France“ donosi, że podczas żałobnego nabożeństwa za duszę św. p. cesarza Maksymiliana w kaplicy tuileryjskiej, była cała kaplica kirem wybita. Ministrowie, członkowie tajnej rady i całe personale cesarskiego dworu byli na nabożeństwie. Cesarz miał wielką wstęgę orderu Guadelopy. Księżna Matylda towarzyszyła cesarzowej, a abbe Bonaparte cesarzowi.

Kościół niemiecki przy ulicy Lafayette nie mógł pomieścić pobożnych, którzy się zgromadzili na nabożeństwo zaduszone za św. p. cesarza meksykańskiego. Widziano tam pomiędzy innymi ks. Metternicha, całe poselstwo austriackie, adjutanta cesarza generała Castelaau, senatorów br. Heeckeren i Lagueroniére, hr. Wickenburg na czele całej komisji austriackiej wystawy, fml. ks. Württemberg, adjutanta króla württemberskiego, radeę stanu br. Hock, hr. Zichy, Forgach i wielu innych austriackich i francuskich oficerów. Kościół cały okryty był kirem, a w środku wznosił się pod baldachimem wysoki katafalk, na którym spoczywała korona cesarska. W bocznej nawie postawiony był model do mauzoleum, które ma być w tym kościele wystawione św. p. cesarzowi; jest to wielka trumna, w stylu trumien cesarskich u kapucynów we Wiedniu z napisem: Maksymilian cesarz Meksyku.

Z Florencji donoszą, że Rattazzi przedłożył izbie dokumenta, odnoszące się do misji pp. Tonello i Berti, które na posiedzeniu z d. 12. b. m. Ferrari stanowczo skrytykował. Tonello jak wiadomo miał się starać o obsadzenie opróżnionych biskupstw, co w rzeczy samej osiągnął. Ale jak osiągnął powiada Ferrari, to się dopiero teraz pokazuje; kurya rzymska obsadziła dwie dyecezye tylko pod tym warunkiem, że rząd florentyński zrzekł się ekzekwatury, że prezentacya stała się tylko czezą formalnością i przysięga biskupów, taka, jaką ustawy przepisują, została opuszczoną. Podobnie pominięto placetum w sposób trzymany dotąd w tajemnicy przed izbą. Usiłowania Berti, aby się porozumieć z kuryą w sprawach nie kościelnych, zostały z ironią odparte przez Antonellego, a pomimo tego marzył przeciw gabinet o porozumieniu się z Rzymem.

Brygantyzm w Sycylii przybiera rozmiary formalnego powstania. Na Catanie, s. Vittoria, Comico i Aquila napadły silne bandy. Pod Aquila poniosły wojska włoskie taką porażkę, że musiały z miasta ustąpić, a tamtejszy prefekt i prokurator państwa byli zmuszeni wchodzić w układy z brygantami, aby uniknąć większego nieszczęścia. Najsmutniejszym jednakże objawem jest to, że brygantami znajdują poparcie u ludności sycylijskiej, tak, że generał Medici otwarcie oświadczył, iż obawia się wybuchu powszechnej rewolucji, jeżeli mu spiesznie nie zostanie nadesłana odpowiednia pomoc.

Tureckie depesze z Kandyi, sięgające po dzień 24. czerwca, potwierdzają doniesienia o zwycięstwach, które Omer Basza nad powstańcami odniósł i skutkiem których zajął Lassithi i okoliczne

góry. Lassithi uchodziło za najważniejszy punkt koncentracyjny powstańców. Na placu boju pomiędzy innymi znaleziono zwłoki jednego z najznakomitszych przywódców powstańców. Omer Basza chce teraz zająć nieprzystępny okręg górski Sphakia, a zajęcie Lassithi jest pierwszym krokiem na tej drodze.

Z Tessalii i Epiru przychodzą pomyślniejsze dla Porty doniesienia. Podobnie donoszą z Bułgarii, że bandy powstańców, które przysły z Księstw Naddunajskich, w trudnym znajdują się położeniu, albowiem pomimo pogłosek, o nieochybnej pomocy zagranicznej, które rozsiewają znajdujące się w Księstwach Naddunajskich komitety, powstanie nie przemawia do przekonania ludu.

Wielkie wrażenie sprawia pomiędzy innymi list pewnego Costaki, człowieka zamożnego, który także zwerbowany, przez bułgarskich wieśniaków w Bałkanie pojmany i Turkom wydany został, pisany w języku bułgarskim do komitetu werbunkowego w Bukareszcie. List ten, którego przekład francuzki ogłosił „Courrier d'Orient“ opiewa jak następuje:

„Do bułgarskiego komitetu w Bukareszcie. Oszukaliście mnie i innych wysyłając nas do Turcji, aby tam jak mówiliście wywołać powstanie. Wyruszyliśmy, ale zamiast znaleźć malkontentów gotowych do dania nam pomocy, spotkaliśmy nieprzyjaciół. Nieprzyjaźń Bułgarów nie ograniczyła się na słowach, albowiem jeden z nich przytrzymał mię i wydał władzom tureckim. Padaliśmy pod kulami Turków, znosiliśmy głód i pragnienie w górach i lasach i przetrwawszy niewymowną nędzę przyszlismy do tego, że nasze głowy mają być oddane pod miecz sprawiedliwości. Czy to nazywacie odrodzeniem narodu, wy członkowie komitetu, który niby to pracuje dla dobra bułgarskiego narodu? Czy zamysłacie w imię postępu i cywilizacji doprowadzić synów Bułgarii do tego, do czegoście nas doprowadzili? Czyżście się nie zastanowili nad tem, trącając nas na drogę brygantyzmu, że będziemy musieli przechodzić przez wieś tureckie i walczyć przeciw wieśniakom tureckim? Coż za wściekłość, co za szaleństwo opanowało was przeciw dzieciom bułgarskiego narodu? — Mój dom jest spustoszony, mój majątek stracony. Ja sam muszę w kwiecie wieku rozstać się z życiem. Oby wszechmoeny was i wszystkich, którzy z wami trzymają sroższemi jeszcze dotknął karami.“

Z zeznań pomienionego Costaki pokazuje się, że komitet w Bukareszcie odebrał mu jego posiadłość w wartości około 200 dukatów, za to przyrzeczenie, że mu go wtrójnasób wynagrodzi ze zdobyczy, którą mają nabyć w Bułgarii. Inne bandy, podobnie jak i ta, do której należał Costaki, rozpoczęły swoje dzieło zrabowaniem pewnego handlu broni i wieśniaków bułgarskich. Przy pierwszym natarciu żandarmów tureckich rozprószyły się, pomimo, że na swoich czapkach nosiły blaszki z napisami: „wolność.“

Meksykańscy konsulowie w Havre i Catte pp. Mora y Ozto i Brunet, jako też kilku wicekonsulów we Francji podali się do dymisji.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 18go b. m. w nocy pewien czeladnik kotlarski napadnięty na ulicy grodeckiej przez trzech innych czeladników, został przez nich pobity i niebezpiecznie pokaleczony.

(Deszcze i wylewy wód) od 9. do 12. b. m. zrzuciły wielkie szkody we wsiach Puków, Dubryniów, Jabłonów, Hanowce, Tenetniki, Popławniki, Kozara i Żurawniki w pow. Rohatyńskim.

(Nieszczęsny wypadek.) W Sędziszowie dnia 14. b. m. utonął robotnik kolei żelaznej Felix Turlej z Brzeska, kąpiąc się w rowie, który wezbrał był do znacznej głębokości.

(Pózar.) W Jabłonowie w pow. Rohatyńskim dn. 3. b. m. spalił się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi.

(Wylew Wisły.) Czytamy w „Dzien. warsz.“ z dn. 16. b. m.: Po kilkunastu latach wolnych od większych w kraju wylewów, Wisła obecnie odznaczyła się nadzwyczajnym wezbraniem. W zeszły piątek, o godz. 10. zrana wysokość wody wynosiła stóp 3 cali 8, w sobotę o godz. 5½ zrana, doszła przy gwałtownym podnoszeniu się, średnio biorąc cal 1 na 5 minut, do wysokości stóp 13 cali 8, tegoż dnia o 6. wieczorem do stóp 17 cali 8; w niedzielę o godz. 6. rano stóp 19 cali 1, tegoż dnia o godz. 8½ zrana, stóp 19 cali 5, przez resztę niedzieli do godziny 7. w wieczór stała w mierze, a od tej chwili zaczęła znowa opadać; opadnięcie to, jakkolwiek powolne, już kilka cali wynosi, i stanowczo, jak uczy doświadczenie, znosi obawę o nowy na teraz przybór. Wylew obecny co do swego postępu, odpowiada prawie w zupełności wylewowi Wisły z r. 1844. Pod Warszawą wszędzie, gdzie nie ma ochronnych wałów, rzeka wyszła z swych brzegów zalewając nadbrzeżne miej-

scowości. Zalaną jest ulica Czerniakowska, część Browarnej, Furmańska, część Bednarskiej i Mariensztadu, Rybaki, Bugaj, część ogrodu zamkowego pod tarasem, Praga do wału ochlannego i cała Saska Kępa. O godz. 7½ zrana w niedzielę, faziemki Peka stojące w pobliżu starego mostu od strony Warszawy, nie dość ogólnie uwiązane, uniesione zostały silnym prądem wody, a uderzywszy spodem o pierwszy filar mostowy, zaś wwiązaniem dachowem o pokład mostu, rozbiły się na sztuki, pozostawiając widoczną szramę pamiątkową na kamieniach filaru od strony miasta i uszkodziwszy nieco w dwóch miejscach blache profilu boczego karnesu. Wszędzie siedziby obszernego powiśla, wodą zalane, przedstawiają widok smutnego spustoszenia; piece i kominy porzrzucone, podłogi po większej części pozrywane. Mieszkańcy zalanych lokalności rozmieszczeni temczasem po wyżynach i sąsiednich ogrodach, są przedmiotem gorliwej opieki. Za przyzwoleniem JW. generała-feldmarszałka hrabiego Berga namiestnika Królestwa, hrabia Ostrowski, wiceprezes warszawskiego towarzystwa dobroczynności, łącznie z członkami tegoż towarzystwa, zebrawszy pomiędzy sobą składki pieniężne, pospieszyli z pomocą rodzinom więcej poszkodowanym, już przez datki pieniężne, już to przez odpowiednią żywność. Wczoraj w niedzielę, w pięciu punktach rozdano 500 bochenków chleba, dziś w poniedziałek zrana, ubożsi otrzymali 500 porcy ciepłego krupniku z mięsem, przygotowanego w ochronkach.

Do klęsk, jakich brzegi Warszawy były świadkami, należy rozbić się pod Pragę kilku galarów z solą skarbowa, również kilku galarów napełnionych zbożem; siano popłynęły znaczne masy, oraz wielka ilość drzewa opałowego i budulcowego w tratwach, głównie z pod brzegów Solea. W pobliżu starego mostu jeden niewiadomy człowiek zatonął, w tymże punkcie w sobotę zdołano uratować czworo ludzi na łódce tonących. Wał ochronny na Soleu okazał się nieocenionem dobrodziejstwem; korona jego przewyższała najwyższy stan Wisły o 4 stopy 7 cali. woda po za wałem, jaka się przez filtracyę dostała, niższą była o stóp kilka w porównaniu z powierzchnią samej rzeki. Służba inżynierska dzień i noc rozwijała swą działalność.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 20. lipca. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (86 H) 5 złr. 4 e., żyta (80 H) 3 złr. 19 e., jęczmienia (70 H) 2 złr. 20 e., owsa (50 H) 1 złr. 43 e., hreczki 2 złr. 75 e., prosa 5 złr. 75 e., grochu 3 złr. 10 e., ziemniaków 1 złr. 30 e., cełnar siana 1 złr. 27 e., okłotów 67 e., sąg drzewa bukowego 9 złr. 63 e., sosnowego 7 złr. 33 e.

Cennik

Giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie
d. 19. lipca.

Dukat cesarski 6 złr. 15 e., pruskie bilety kasowe 1 złr. 89 e. — 1 złr. 89½ e., kupiono 50 wiader okowity po 16 złr. 87½ e.

W pierwej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Probusza	Choroszków	Kopyczyńce	Borszczów
	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.
	waluta austriacka				
Męc pszenicy	4 50	4 50	4 25	4 25	4 .
„ żyta	3 .	3 .	2 70	2 70	3 .
„ jęczmienia	2 40	2 40	2 .	2 .	2 .
„ owsa	1 20	1 20	1 .	1 .	1 30
„ hreczki	3 25	3 25	3 25	3 25	2 80
„ kukurudzy	3 .	3 .	3 .	3 .	3 .
„ ziemniaków	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
Cełnar siana	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
„ wełny	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
„ nas. koniezu	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
Sąg drzewa twardego	8 50	8 50	5 .	5 .	4 50
„ „ miękkiego	10 .	10 .	10 .	10 .	10 .
Funt mięsa wołowego	10 .	10 .	10 .	10 .	10 .
Mas okowity	16 .	16 .	16 .	16 .	16 .

Ostatnia poczta.

Kraków, 18. lipca. „Czas“ donosi: JCM. arcyksiążę Albrecht wyjechał wczoraj z Krakowa celem zwiedzenia wojsk rozłożonych po Galicji. Wczoraj zrana odbył się przed nim na Bielaniach wielki taktyczny ruch z artylerją. Arcyksiążę zwiedzał tutejsze zakłady i instytucje publiczne, nie wyjmując naukowych. Bibliotekę uniwersytecką oglądał dość szczegółowo.

Paryż, 16. lipca. Król i królowa portugalscy przybędą tu w sobotę, zabawią w Paryżu 8 dni i będą mieszkać w tuileryach.

„Etandard“ pisze: Zapewniają, że sesya będzie zamknięta z końcem tego tygodnia.

„Situation“ donosi, że kurs nauk na trzecim roku w Ecole normale już się rozpoczął, a na pierwszym i drugim roku rozpocznie się dnia 15. października.

London, 16. lipca. W izbie wyższej lord Stratford de Redcliffe zaproponował adres kondolencyjny do Królowej z powodu śmierci Cesarza Maksymiliana.

Na zapytanie Milla odpowiedział lord Stanley, że zamianowanie Wisemanna organizatorem floty tureckiej zostało odłożone, ponieważ powstanie na Kandyi jeszcze się nie skończyło.

Sułtan zwiedzał dziś arsenał w Woolwich.

London, 17. lipca. Wczoraj wieczorem był na część Sułtana wielki festyn w pałacu krystalowym. Sułtan przybył w towarzystwie księcia Walii i księcia Cambridge i był powitany z zapalem; 2000 śpiewaków wykonało hymn turecki. W końcu spalono ogień sztuczne.

Petersburg, 16. lipca. „Börsen Ztg.“ dowiada się, że kolej Moskiewsko-Petersburska sprzedana została domowi amerykańskiemu Wynans. Cena kupna będzie zapłacona w 3 ratach.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 17. lipca. W izbie niższej rady państwa obradowano wczoraj nad zniesieniem kary śmierci. Sprawozdawca Mühlfeld uzasadnia wniosek wydziału względem zniesienia kary śmierci. Mówią przeciw wnioskowi wydziału Leonardi, Kuranda, Giovanelli, Ryger, Landesberger; za wnioskiem Tschabuschnigg, Pratobervera, Herbst, Schindler. Po mowie ministra sprawiedliwości ze stanowiska praktyki, żądającej utrzymania kary śmierci, sprawozdawca odpowiada. W głosowaniu imiennem upadł wniosek wydziału 79 głosami przeciw 56. Polacy, Słoweńcy, Tyrolczycy głosowali przeciw wnioskowi.

Paryż, 16. lipca wieczór. „Moniteur de l'armée“ zaprzecza, aby z powodu postępowania marszałka Bazaine

miało być rozpoczęte śledztwo. W ciele prawodawczem żądał Latour, aby synowie cudzoziemców urodzeni we Francji, obowiązani byli do służenia w wojsku francuzkiem. Minister wojny odpowiedział, że byłoby to bezprawiem, któreby wywołało odwet.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski Miecz., z Mielnicy. — Hr. Michałowski Hen., z Podola. — Jaruntowski Jan, z Zadarnowa. — Jotko Jan, z Podola. — Rozwadowski Józef, z Jagielnicy. — Szymanowski Szymon, z Bojaniec. — Zabielski Ign., z Loszniowa.

Hotel europejski: Czajkowski Franc., z Bóbrki. — Ostaszewski Sew., z Rakowca. — Wileczyński Włodz., z Nowegosioła.

Hotel angielski: Hr. Bielski Stan., z Rychcic. — Hr. Städtnicki Stan., z Rosyi. — Bielski Wal., z Wiednia.

Hotel Kuhna: Bietschiński Stan., z Kamieńca — Petalas Mik., z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. lipca.

PP. Ka. Contecousino Janko, i Callimaki Mik., do Krakowa. — Hr. Borkowski Miecz., do Wiednia. — Balsech Alex., do Krakowa. — Grochowski Ant., do Lipska. — Maryanowski Wacł., do Tyniowic. — Madan Sew., Millo Alex., i Palady

Pürre, do Krakowa. — Poliz Konst., do Wiednia. — Siemiaszko Aug., do Czerniowiec. — Agataron Hassan Bej, c. ros. generał, do Krakowa. — Krivtzw Jędrzej, c. ros. generał, do Czerniowiec. — Michalaki Laskaraki, ks. mold. pułk., do Wiednia. — Maly Michał, c. k. major, do Wołowy. — Cimara Jerzy, adw., do Wiednia. — C. k. porucznicy Güdl Adolf i Watzke Ferd., do Kołomyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. lipca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

TEATR.

Dziś (przed. niem.) „Mannschaft an Bord“, nowa komiczna operetka w 1 akcie; „Ein kleiner Dämon“, komedia w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 19. lipca.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, etc.

Table with 4 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc.

2. Akcje.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskomf., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Banku narod. przeln. do losowania, Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika, etc.

5. Losy.

Table with 4 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye, etc.

Table with 4 columns: Esterhazego, Salma, Palfego, Clarego, St. Genois, etc.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. lipca.

Table with 4 columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1438) Obwieszczenie. (2) Podaje się do wiadomości, iż dnia 16. b. m. p. Franciszek Borgiasz Twardowski w c. k. Namiestnictwie na stręcznika dla towarów przy tutejszej giełdzie zaprzysiężony został.

Z Izby giełdy. Lwów, dnia 17. lipca 1867.

Prezydent: Kazimierz hr. Krasiecki. Sekretarz: Dr. Alex. Pragłowski.

(1420) Edykt. (2) Nr. 1698. C. k. sąd powiatowy w Kętach zawiadamia z życia i pobytu niewiadomych sukcesorów Jakóba Nikodemczyka z Kęt, iż pod dniem 10. maja 1867 l. 1698 Wiktor Brzeski c. k. notaryus w Kętach, jako kurator mas spadkowych s. p. Jana i Anny Sikorskich przeciw nim pozew z dokumentu intabulowanego o wydanie nakazu zaplaceniu kwoty dłużnej 172 złr. 56 1/2 kr. mon. k. czyli 181 zł. 59 kr. w. a. wraz z p. n. z hypoteki realności pod Nrem. konskr. 91 d. 133 n. w Kętach położonej wniośk, na który pod dniem dzisiejszym nakaz zaplaceniu wydany został, i że dla nich pan adwokat krajowy Dr. Henryk Krobiecki z Wadowic kuratorem z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Ludwika Kapiszewskiego z Wadowic ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego. Kenty, dnia 25. czerwca 1867.

(1403) Edykt. (1) Nro. 9852. Bom l. l. Tarnower Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Kalmen Perlstein gegen Zdzisław Bogusz unterm 3. Juli 1867 J. 9852 eine Klage wegen Zah-

lung der Wechselsumme pr. 2000 fl. angebracht und daß auf Grund derselben mit h. g. Beschluß vom 8. Juli 1867 J. 9852 die Zahlungsaufgabe dieser Wechselsumme pr. 2000 fl. gegen Zdzisław Bogusz erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das l. l. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Grabczyński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rutowski als Curator bestellt.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem l. l. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes. Tarnow, am 8. Juli 1867.

(1404) Edict. (1) Nro. 9851. Bom l. l. Tarnower Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß Kalmen Perlstein gegen Zdzisław Bogusz unterm 3. Juli 1867 J. 9851 eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme pr. 2000 fl. angebracht hat und daß auf Grund derselben mit h. g. Beschluß vom 8. Juli 1867 J. 9851 die Zahlungsaufgabe dieser Wechselsumme pr. 2000 fl. gegen Zdzisław Bogusz erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das l. l. Kreisgericht zu seiner

Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Grabczyński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rutowski als Curator bestellt.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem l. l. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes. Lemberg, am 8. Juli 1867.

(1423) Edykt. (1) Nro. 9499. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Temerle Hollender, że z powodu doręczenia jej uchwały do l. 2705 w sprawie Izraela Hollendera przeciw Temerli Hollender o 5317 zł. w. a. e. s. c. ustanowionym został kuratorem na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adwokat Dr. Zucker a jako zastępca p. adwokat Dr. Rosenblatt.

Kraków, dnia 24. czerwca 1867.

(1424) Edykt. (1) Nro. 9500. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Temerle Hollender, że z powodu doręczenia jej uchwały do l. 2704 w sprawie Izraela Hollendera przeciw Temerli Hollender o 7617 zł. 90 c. w. a. ustanowionym został na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. Dr. Zucker w zastępstwie p. Dra. Rosenblatta.

Kraków, dnia 24. czerwca 1867.

(1389) Obwieszczenie. (3)

Nro. 2189. Urząd gminny miasta Sambora podaje do wiadomości, że na dniu 2. sierpnia 1867 odbędzie się licytacja w tutejszym urzędzie na wydzierżawienie opłaty od piwa w miejsce propinacji piwnej miejskiej ustanowionej na lat trzy, od dnia 1. stycznia 1868 do ostatniego grudnia 1871.

Ważniejsze warunki wydzierżawienia są następujące:

1. Opłata, którą dzierżawca pobierać będzie miał prawo, wynosi od jednego wiadra n. a. piwa przeznaczonego na wyszynk 1 zł. 50 c. w. a., zaś od jednego wiadra n. a. piwa na własny użytek 50 c. w. a.

2. Opłacie tej podlega nie tylko piwo zamieszcowe, ale i piwo w własnym browarze miejskim wyrabiane.

3. Cena wywołania rocznego czynszu jest suma 8000 zł. w. a., a wadium 10%.

4. Licytacja odbędzie się ofertami, do których ma być dołączone wadium 10% w gotówce lub papierach wedle kursu i oświadczenie poddania się warunkom, do godziny 4tej po południu, później zaś ustna.

Szczególne warunki mogą każdego dnia w kancelaryi tego urzędu być przejrane.

Sambor, dnia 2. lipca 1867.

(1400) E d y k t. (3)

Nro. 28287. C. k. krajowy sąd we Lwowie Wacławowi Kurz niniejszym edyktem czyni wiadomą, że w skutek prośby Izydory Pfau i Karoliny Sepuch z dnia 17. maja 1867 do l. 28287 temuż uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 28287 zapadła polecono, ażeby w przeciągu 14 dni wykazał, że prenotacja sum wekslowych 265 zfr. m. k. z procentami po 6% od 28. maja 1850 i 210 zfr. m. k. z procentami 6% od 15. czerwca 1850, jakoteż wykazać się mającymi kosztami sądowymi na mocy nakazów płatniczych c. k. sądu handlowego wiedeńskiego z dnia 30. maja 1853 l. 16373 i 13. czerwca 1853 l. 18345, uchwałą byłego magistratu Lwowskiego z dnia 13. kwietnia 1855 l. 7439 w stanie biernym części realności pod l. 421 i 331 1/2, dom. 124, pag. 395, n. 43 on. i dom. 25, pag. 178, n. 9 on. na rzecz jego dozwolone, są usprawiedliwione lub usprawiedliwienie w toku jest, gdyż w przeciwnym razie te prenotacje wekslowe z przynależnościami ze stanu biernego rzeczonych części realności wyekstabilowane i całkowicie wykreślone będą.

Ponieważ mieszkanie Wacława Kurz temu sądowi jest nieznane, przeto jemu tutejszy adwokat krajowy p. Dr. Dzidowski z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Czemyrńskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo za kuratora się ustanawia i temuż powyższa tusądowa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1867.

(1393) E d y k t. (3)

Nro. 5341. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszem wiadomo się czyni p. Kazimierzowi Berezowskiemu, jako przeciw niemu i innym p. Israel Roth w tutejszym sądzie pod dniem 6. czerwca 1867 l. 5341 o ekstabulację ze stanu biernego części dóbr Pluhowa prawa dożywocia na rzecz Magdaleny Niedźwieckiej dom. 107, pag. 361, n. 7 on. zainstabilowanego wraz z nadciężaniem, to jest prawem trzyletniej dzierżawy dóbr Meteniowa na rzecz Kazimierza Berezowskiego na tem prawie dożywocia jak pact. nov. 8, pag. 243, n. 3 on. zaprenotowanego, z pozwem wystąpił, na którym do ustnej rozprawy termin na dzień 26. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Kazimierza Berezowskiego, a w razie tegoż śmierci miejsce pobytu jego spadkobierców nieznanych nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowił.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej złe skutki wynikające mogące sami sobie przypisać będą mieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. czerwca 1867.

(1407) Ogłoszenie licytacji. (3)

Nro. 7546. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie prawomocnym wyrokiem z dnia 11. grudnia 1865 do l. 12504 wywalczonej pretensji p. Klotyldy Brzozowskiej w ilości 360 rubl. srebr. ros. z odsetkami po 5% od dnia 20. listopada 1858 bieżącymi, kosztów sporu w kwocie 26 zł. 50 c. w. a. i kosztów egzekucji 5 zł. 66 c. w. a. dozwolił przymusową publiczną sprzedaż sumy 10.560 zł. w. a. z procentami po 5% i karą konwencyonalną po 5% w stanie biernym części dóbr Hałaszczyńce ut dom. 231, p. 397, n. 43 na rzecz p. Artura Błotnickiego zainstabilowanego.

Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, t. j. dnia 25. lipca, 8. i 16. sierpnia b. r. w sądowej kancelaryi zawsze o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalną sumy 10.560 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 5% ceny wywoławczej, a to w gotówiznie lub w książeczkach kasy oszczędności galic. na okaziciela wystawionych, albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, które listy zastawne i obligacje indemnizacyjne według kursu ostatniego policzone zostaną. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane i w cenę kupna wrachowane będzie, innych kupujących zwrócone tymże zostaną.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli hipotecznych p. Rajmunda Schmidta i p. Wincentego Majewskiego, a wierzycieli później do tabuli weszłych przez kuratora p. adwokata Frühlinga, któremu się p. adwokat Dr. Weisstein substytuuje.

Tarnopol, dnia 24. czerwca 1867.

(1382) E d i c t. (3)

Nro. 28323. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber nachstehender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als der:

I. Oestgalizischen Kriegsbarlehens-Obligationen lautend auf den Namen der

1. Losie Unterthanen Sandeecer Kreis Nr. 9586

dto. 1. August 1798 à 5% über 17 fl. 24 3/4 fr.;

2. Losie Sandeecer Kreis Nr. 10365 dto. 6. November 1799 à 5% über 17 fl. 24 3/4 fr.;

II. Oestgalizische Naturallieferungs-Obligationen lautend auf den Namen der

3. Losie Unterthanen Sandeecer Kreis Nr. 576

dto. 27. August 1793 à 4% über 8 fl. 30 fr.;

4. Dieselbe dto. Kreises Nr. 3661 dto. 8. April 1794 à 4% über 29 fl. 30 fr.;

5. Dorf Losie Unterthanen dto. Kreis Nr. 5755

dto. 10. Februar 1795 à 4% über 29 fl. 15 fr.;

6. Losie Unterthanen im Sandeecer Kreise Nr. 3017

dto. 27. Jänner 1796 à 4% über 13 fl. 12 fr.;

7. Gemeinde Losie Sandeecer Kreises Nr. 3031-

1002 dto. 1. Jbris 1829 à 2% über 57 fl. 22 3/4 fr. —

aufgefordert, binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen die fraglichen Obligationen dem Gerichte vorzulegen, widrigens solche nach Verlauf der obigen Frist werden amortisiert werden.

Lemberg, am 4. Juni 1867.

(1419) Kundmachung. (3)

Nro. 10429. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß in Folge Erfindungsschreibens des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 21ten Mai 1867 Z. 26603 behufs Hereinbringung der Forderung der ersten österreichischen Sparcasse pr. 2233 fl. 55 kr. f. N. G. die executibe Teilbietung der dem Isaac Last gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 128% liegenden Realität, bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen am 26. Juli und 22. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden:

1. Wird bei den obigen zwei Terminen die Realität nicht unter dem Schätzungswert von 15.535 fl. 94 kr. hintangegeben werden, und wenn bei diesen zwei Terminen Niemand den Schätzungswert anbieten sollte, wird behufs Festsetzung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 22. August 1867 Nachmittags 4 Uhr bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Angebotes 10% des Schätzungswertes im Baaren oder in k. k. österr. auf Ueberbringer lautenden, in Conv.-Münze verzinlichen Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen des galiz. ständischen Creditvereines, in den gedachten Wertpapieren aber nur nach dem letzten vom Meistbieter auszuweisenden Gutse und nicht über Nennwerth als Badium zu Händen der Teilbietungs-Commission zu erlegen. — Das Badium des Erstehers wird zur Sicherstellung der Erfüllung der Teilbietungsbedingungen zurückgehalten, das der übrigen Mitbietenden aber gleich nach beendigter Teilbietung zurückgestellt werden.

Hievon werden sämtliche Gläubiger, als: die Stadtgemeinde Stanislawów, Jr. Ettl Last, Wolf Stein, Moses Weinstock, resp. dessen Verlassenschaft zu Händen der Malke Weinstock, Franz Sedelmayer, Abraham Fischler, Malke Horowitz, Srul Demian, Isaac Weiss, Berl Apenzeler, Ester Bergmann, Franz Gurawski, Josel Last, Kopel Senensieb, Abraham Frisch, endlich alle Jene, welche nach dem am 29ten April 1867 ausgefertigten Tabularertracte in das Grundbuch gelangten, oder welchen der gegenwärtige Bescheid aus welcher immer für einem Grunde nicht zugestell werden könnte, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Maramoroseh mit Substitution des Hrn. Advocaten Maciejowski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislawów, am 17. Juni 1867.

(1391) E d y k t. (3)

Nr. 5697. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem pana Reinholda Barona Winterfelda właściciela dóbr Wędzisz w Prusiech w niewiadomem miejscu zamieszkałego, iż p. Ludwik Zbijewski przeciw niemu d. 17. marca 1867 do l. 2781 w tutejszym sądzie pozew o zapłacenie 250 zł. w. a. wytoczył.

Gdy terazniejszy pobyt pozwanego temu sądowi wiadomym nie jest, ustanawia się dla tegoż pozwanego kuratorem z urzędu p. adwokata Dra. Pawlińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Wołosiańskiego, a doręczając rzeczonemu kuratorowi pozew de praes. 17. marca 1867 do l. 2781 do ustnej rozprawy wyznacza się ponowny dzień sądowy na 6. września 1867 godz. 10tej przed południem, na którym obydwie strony pod zagrożeniem skutków w tutejszorsądowej uchwale z dnia 19. marca 1867 do l. 2781 wymienionych stawić się mają.

Wzywa się zatem p. Reinholda Barona Winterfelda, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił lub innego zastępcę mianował, inaczej złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 18. czerwca 1867.

(1395) E d i c t. (3)

Nro. 5570. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie pp. Wincentemu Białokórskiemu i Ignacemu Babieckiemu z miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci tychże spadkobiercom z imienia i miejsca pobytu niewiadomym tudzież spadkobiercom s. p. Klary z Białokórskich Torczyńskiej z imienia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem wiadomo się czyni, że przeciw nim pp. Israel Roth i Quirin Niezabitowski w tutejszym sądzie pod dniem 7. czerwca 1867 l. 5570 o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Pluhowa i części dóbr Pluhowa sumy

11.000 złp. na rzecz Wincentego Białokórskiego hipotekowanej ze wszystkimi pozycjami odnośnemi, z pozwem wystąpili, na którym do ustnej rozprawy termin na dzień 26. sierpnia 1867 o godz. 10tej przed południem wyznaczono, pozwanym zaś kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej złe skutki wynikające mogące sami sobie przypisać będą mieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. czerwca 1867.

(1397) E d i c t. (3)

Nro. 4169. Vom k. k. Bezirksgerichte in Drohobycz werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathenen Privat-Lotterieloose, als:

a) zwei Stück Graf St. Genois-Loose Nr. 12797 und 49478 im Nennwerthe von je 40 fl. G. M.;

b) ein Stück Ofener Stadtanlehensloos Nr. 10343 im Nennwerthe von 40 fl. G. M.;

c) ein Stück Hoch-Jürst Edmund Clary-Loos Nr. 19004 im Nennwerthe von 40 fl. G. M.;

d) ein Stück Graf Waldstein-Loos Nr. 37949 über 20 fl. G. M.

aufgefordert, obige Loose binnen einem Jahre diesem k. k. Bezirksgerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche für amortisiert erklärt werden würden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Drohobycz, am 27. Juni 1867.

(1398) E d y k t. (3)

Nro. 160. C. k. sąd powiatowy w Janowie podaje niniejszem do wiadomości, że Szymon Król gospodarz z Wereszycy zmarł dnia 13. stycznia 1853 bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy sądowi miejsce pobytu pozostałej po nim wdowy Anny Król 2go małżeństwa Hoffmann niewiadome, wzywa się także, aby się w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego do sądu zgłosiła i oświadczenie swoje do spadku wniosła, w przeciwnym razie zostanie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się już zgłosili i z ustanowionym dla niej kuratorem przeprowadzone.

Janów, dnia 9. lipca 1867.

(1392) E d i c t. (3)

Nr. 5168. Vom k. k. Kreisgerichte in Sambor wird allgemein bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der von den Eheleuten Isaac und Saara Steuermann wider weiland Jr. Magdalena Gutwein erlegten Summe von 10500 fl. dt. W. f. N. G. die executive Veräußerung der zur Hypothek dienenden Realität sub Nr. 35 in Sambor an einem einzigen Termine des 8ten August 1867 um 10 Uhr Vormittags auch unter dem Schätzungswert von 8331 fl. 74 kr. dt. W. um jeden Preis vorgenommen werden wird.

Betreff der erleichternden Picitationsbedingungen des Tabularstandes und des Schätzungsactes werden die Kauflustigen an das Grundbuchsamt und an die h. g. Acten gewiesen. Hievon werden die Erben der Jr. Magdalena Gutwein, dann die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Jr. Anna Miskiewicz, ferner alle diejenigen, denen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestell werden konnte, endlich diejenigen, welche erst nach dem 14. September 1866 in die Stadttafel gelangen sollten, zu Händen des bestellten Curators Herrn Advocaten Dr. Czaderski verständigt.

Sambor, am 25. Juni 1867.

(1391) E d y k t. (3)

Nr. 5697. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem pana Reinholda Barona Winterfelda właściciela dóbr Wędzisz w Prusiech w niewiadomem miejscu zamieszkałego, iż p. Ludwik Zbijewski przeciw niemu d. 17. marca 1867 do l. 2781 w tutejszym sądzie pozew o zapłacenie 250 zł. w. a. wytoczył.

Gdy terazniejszy pobyt pozwanego temu sądowi wiadomym nie jest, ustanawia się dla tegoż pozwanego kuratorem z urzędu p. adwokata Dra. Pawlińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Wołosiańskiego, a doręczając rzeczonemu kuratorowi pozew de praes. 17. marca 1867 do l. 2781 do ustnej rozprawy wyznacza się ponowny dzień sądowy na 6. września 1867 godz. 10tej przed południem, na którym obydwie strony pod zagrożeniem skutków w tutejszorsądowej uchwale z dnia 19. marca 1867 do l. 2781 wymienionych stawić się mają.

Wzywa się zatem p. Reinholda Barona Winterfelda, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił lub innego zastępcę mianował, inaczej złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 18. czerwca 1867.

(1395) E d i c t. (3)

Nro. 2948. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird kundgemacht, daß der mit h. g. Edicte vom 7. September 1863 Z. 3985 über das Vermögen des Hrn. Anton Schmidt, Tuchmachermeisters in Biela Borstadt eröffnete Concurß aufgehoben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, am 8. Juni 1867.

(1432) Licitation - Kundmachung. (1)

Nro. 1964. Wegen Hingabe der bei der k. k. Monturs-Commission zu Jaroslau seit 1. Jänner 1868 bereits gesammelten und sich bis Ende December 1870 weiter ergebenden Manipulations-Verkaufs-Abfälle und unbrauchbaren Sorten an den Meistbietenden wird am 12. August 1867, Vormittag um 10 Uhr in dem Amtlocale der Monturs-Commission zu Jaroslau eine öffentliche Licitations- und Offertverhandlung mit Vorbehalt der Genehmigung des hohen k. k. Kriegsministeriums abgehalten werden.

§. 1.

Die den Gegenstand der Veräußerung bildenden Abfälle und unbrauchbaren Sorten, unter denen aber nur solche verstanden werden, welche weder zur Veräußerung an die Truppen, noch zur eigenen Manipulation verwendbar sind, werden in sieben Abtheilungen getheilt, deren jede für sich abgesondert ausbezogen wird.

Die Abtheilungen enthalten, und zwar die

I. Abtheilung:

1 Zoll } breite Luchende, das Stück 40 Ellen lang.

II. Abtheilung:

neuer } Tuch-
alter } Salina- und Kuniag-
Halina- und Kuniag- } Abfall } pr. Centner,
Bosamentier-
Kopen-
unbrauchbare Pferdboxen
unbrauchbare Gzako- und Hutfilze pr. Stück.

III. Abtheilung:

neuer } Oberleder-
alter } Pfundsohlenleder
Terzen- und Brandsohlenleder-
neuer } Mannleder-
alter } Samischleder-
neuer } Zuchten-
alter } Kalbleder-
neuer } Schafleder-
alter }
rauhe Kalbfellen Lornisterfäcke
rauhe Lämmerfelle
Schuhe
Stiefel- und Gzismen } allerlei in ganzen Stücken
Pantoffel } pr. Centner.

IV. Abtheilung:

reines } altes Messing Br. #,
vermishtes }
reines } Packfong Br. #,
vermishtes }

V. Abtheilung:

altes Kupfer pr. Br. #,
Kessel } kupferne unbrauchbare pr. Stück.
Casserole }

VI. Abtheilung:

Zinn } altes pr. Br. #,
Zinn }
Blei }
Blech }
Gußeisen }
reines } Eisen } altes pr. Centner,
unreines }
Striegel }
Kessel } für Infanterie } eiserne unbrauchbare
Casserole } pr. Stück,
Kessel } für Cavallerie }
Casserole }
tragbare Kochgeschirre eisenblechene verzinnete neuartig
unbrauchbare,
blechene Feldflaschen unbrauchbare pr. Stück.

VII. Abtheilung:

neuer } Leinwand-
alter } und Zwisch-
schwarzlackirter Calicot-
tingirter Leinwand-
haarener Packtornister } Abfall } pr. Centner,
allerlei Seilerwerk
Packleinwand unbrauchbare un-
gestückelte
Federbusch-Abfall pr. #,
Kopfbüchse unbrauchbare pr. Stück.

Rückfichtlich des Leinwand- und Zwisch-Abfalles wird ausdrücklich bemerkt, daß derselbe dem Ersteher nur in dem Falle erfolgt wird, wenn solcher von der k. k. ararial Papierfabrik zu Schlägelmühle nicht benöthiget wird.

§. 2.

Es bleibt jedem Concurrenten unbenommen, sich bei der Versteigerung einer oder mehrerer, oder auch aller Abtheilungen zu betheiligen, jedoch findet eine cumulative Versteigerung aller sieben Abtheilungen zusammen nicht statt.

§. 3.

Wenn der mündliche oder schriftliche Anbot eines Concurrenten nicht bezüglich aller, sondern nur bezüglich einiger, oder selbst nur eines einzigen, in der betreffenden Abtheilung enthaltenden Artikels genehmigt werden sollte, so bleibt der Concurrent doch bezüglich der Artikel, für welche sein Anbot genehmigt wurde, zu deren Abnahme um die von ihm angebotenen Preise verpflichtet.

gebundenen Preise verpflichtet.

§. 4.

Jeder Ersteher ist verpflichtet, die erstandenen Abfälle und unbrauchbaren Sorten auf jedesmalige Verlangen der Monturs-Commission binnen vierzehn Tagen nach Empfang der bezüglichen Aufforderung gegen in vorhinein zu leistende baare Bezahlung des auf die abzuholenden Gegenstände entfallenden Preises zu übernehmen, und binnen derselben Zeit auf eigene Gefahr und Kosten aus dem Commissionsgebäude wegzuschaffen.

§. 5.

Außer den unbrauchbaren Schuhen, Stiefeln, Gzismen und Pantoffeln, Kopen, eiserne Infanterie- und Cavallerie-Kesseln und Casserole, kupfernen alten Casserols, blechernen Feldflaschen, neuartig tragbaren Kochgeschirren, Striegeln, Gzako- und Hutfilzen, der unbrauchbaren ungestückelten Packleinwand, dann der Kopfbüchse wird nichts in ganzen Stücken hintangegeben.

§. 6.

Jedermann, welcher zu dieser Versteigerung zugelassen werden will, hat vor Beginn derselben für die erste Abtheilung 350 fl.
" " zweite " 120 "
" " dritte " 200 "
" " vierte " 50 "
" " fünfte " 10 "
" " sechste " 100 "
" " siebente " 50 " dt. Währ.

entweder im baaren Gelde, oder in österreichischen Staatsschuldverschreibungen, welche hierbei nach dem Coursverthe, sofern sie aber mit Verlosung verbunden sind, nicht über dem Nennverthe angenommen werden, als Badium zu erlegen.

Die Badium der Ersteher werden als Caution zur Sicherstellung der genauen Vertragserfüllung zurückgehalten, jene der übrigen Konkurrenten aber werden denselben sogleich nach beendeter Licitation zurückgestellt.

Sollte jedoch das Resultat der Licitation im Ganzen, oder bezüglich einzelner Ersteher die höhere Genehmigung nicht erhalten, so werden den Erstherrn, deren Anbothe nicht genehmigt wurden, die erlegten Badium ebenfalls zurückgestellt, ohne daß sie aus der Nichtgenehmigung ihres Anbothes einen wie immer gearteten Anspruch wider das k. k. Militär-Merar abzuleiten berechtigt wären.

§. 7.

Zu dieser Licitation werden auch schriftliche Offerte dann angenommen, wenn in denselben die Abtheilung, auf welche dasselbe gerichtet wird, die einzelnen dieser Abtheilung begriffenen Gattungen von Abfällen und unbrauchbaren Sorten, sowie die, für jede dieser Gattungen angebotenen Preise (letztere in Ziffern und Buchstaben), endlich Vor- und Zunahme und Wohnort des Offerenten genau ausgedrückt sind, wenn dieselben ferner mit dem gefehmäßigen Stempel versehen, und mit dem, dem §. 6. dieser Kundmachung entsprechenden Badium belegt sind, und die ausdrückliche Bestätigung enthalten, daß sich der Offerent den gegenwärtigen in dem Amtsblatte der Landes-Zeitung Nr. 166 vom 20. Juli 1867 enthaltenen Licitations-Bedingnissen vollinhaltlich unterwerfe.

Derlei Offerte müssen aber noch vor Beginn der mündlichen Licitation überreicht werden.

Auf später überreichte, sowie auf solche Offerte, welche den vorstehenden Erfordernissen nicht genau entsprechen, wird keine Rücksicht genommen.

§. 8.

Die Eröffnung der Offerte, welche abgezahlt und deren Zahl in dem Licitations-Protokolle vor Beginn der mündlichen Verhandlung selbst ersichtlich gemacht wird, erfolgt nach beendigter mündlicher Licitation in Gegenwart der Konkurrenten. Enthält ein Offert einen, dem mündlich erzielten Bestbothe gleichen Preis, so wird dem Letzteren der Vorzug gegeben. Lauten aber mehrere schriftliche Offerte auf den gleichen Preis an, so steht dem k. k. Militär-Merar die Wahl zwischen denselben frei.

§. 9.

Die Ersteher sind an ihren Bestboth von dem Momente, wo derselbe mündlich gemacht, oder wo das denselben enthaltende schriftliche Offert überreicht wurde, unwiderruflich gebunden; für das k. k. Militär-Merar aber tritt die Rechtsverbindlichkeit erst nach Erfolg der vorbehaltenen Ratifikation des Licitations-Aktes durch das hohe k. k. Kriegsministerium ein, rückfichtlich welcher dasselbe an die Fristen des §. 862 des a. b. G. B. nicht gebunden ist.

§. 10.

Wenn der Ersteher seinen Verbindlichkeiten in irgend einem Punkte nicht genau nachgekommen, insbesondere die erstandenen Abfälle und Sorten nicht innerhalb der, im §. 4 festgesetzten Frist übernehmen und wegschaffen sollte, so soll das k. k. Militär-Merar das Recht und die Wahl haben, entweder ihn zur genauen Erfüllung des Vertrages und zur Zahlung eines 15%igen Zuschlages zu den von ihm angebotenen Preisen für die verspätet abgenommenen Artikel zu verhalten, oder den Vertrag für ausgedöht zu erklären, und die Rückstände, sowie die während der noch übrigen Vertragszeit sich ergebenden Abfälle und unbrauchbaren Sorten auf Gefahr und Kosten des kontraktbrüchigen Ersteher's anderweitig im oder au-

ßer dem Licitationswege an wen immer, und um was immer für einen Preis zu verkaufen, und den Erfaß der Differenz zwischen diesen neuen Preisen, und jenen des kontraktbrüchigen Ersteher's, welchem letzteren hierbei ebenfalls der obige 15%ige Zuschlag beizurechnen ist, sowie Relicitations- und sonstigen Kosten von dem kontraktbrüchigen Ersteher zu begehren, die vom letzteren erlegte Caution aber auf Abschlag dieses Erfaßes zurückzubehalten, oder wenn sich keine solche zu ergebende Differenz ergäbe, oder der Cautionsbetrag dieselbe überstiege, in der Eigenschaft eines Angeldes als verfallen einzuziehen.

§. 11.

Ferner hat sich auch der Ersteher zu verpflichten die Verfrachtung der bei den hierländigen Truppen sich ergebenden unbrauchbaren Monturs- und sonstigen Sorten auf seine eigene Gefahr und Kosten derart an die Monturs-Commission gegen vorausgegangene schriftliche Aufforderung zu übernehmen, daß von jenen Militär-Stationen, welche an der Eisenbahnstrecke liegen, die unbedingte Abnahme der sich jeweilig ergebenden unbrauchbaren Sorten ohne Unterschied der Quantität, von jenen Militär-Stationen aber, wo keine Eisenbahn-Verbindung besteht, die Verfrachtung der erwähnten Sorten nur im Gewichte von 20 (Zwanzig) Zentner erfolgt.

§. 12.

Wenn der Ersteher vor Ablauf der Vertragszeit stirbt, oder zur Verwaltung seines Vermögens unfähig erklärt wird, so übergehen seine Vertrags-Verbindlichkeiten auf seine Erben oder gesetzlichen Vertreter, wenn das k. k. Militär-Merar den Vertrag nicht auflösen findet, wozu es in diesen Fällen berechtigt sein soll.

§. 13.

Wenn mehrere Personen gemeinschaftlich von den ausgebotenen Abfällen und unbrauchbaren Sorten etwas erstehen, so haften sie dem k. k. Militär-Merar für die genaue Erfüllung ihrer Verbindlichkeiten in solidum, d. h. Einer für Alle und Alle für Einen. Dieselben haben aber einen von ihnen, oder einen Dritten namhaft zu machen, welcher als ihr gemeinschaftlicher Bevollmächtigter in allen, diesen Vertrag betreffenden Angelegenheiten, insbesondere auch mit dem Rechte zur Abrechnung mit der Monturs-Commission zu Jaroslau zur Empfangnahme der bezüglichen Aufträge und Beständigungen und zur Übernahme der erstandenen Gegenstände in so lange zu gelten hat, bis sie durch eine, von ihnen allein unterfertigte legalisirte Erklärung einen anderen Bevollmächtigten mit gleichen Befugnissen ernannt, und der Monturs-Commission zu Jaroslau bekannt gegeben haben.

§. 14.

Auf Grundlage dieser Bedingungen wird mit dem Ersteher ein förmlicher Contract abgeschlossen werden. Sollte sich der Ersteher diesen Vertrag zu unterfertigen weigern, oder zu dessen Unterschrift über ergangene Aufforderung sich nicht einfinden, so vertritt das ratifizierte Licitations-Protokoll oder das genehmigte Offert in Verbindung mit den gegenwärtigen Bedingungen die Stelle eines förmlichen schriftlichen Vertrages; jedoch ist das k. k. Militär-Merar berechtigt, eine solche Nichtunterfertigung des Vertrages als einen Contractbruch zu betrachten, und sogleich von dem im §. 10 vorbehaltenen Rechte Gebrauch zu machen.

§. 15.

Den Stempel zu Einem Pate des Vertrages, oder des die Stelle eines Vertrages vertretenden Protokolles hat der Ersteher zu tragen. Jedoch ist die scalamäßige hierauf entfallende Gebühr in der Art zu berichtigen, daß der Ersteher die, zur Legitimierung der einzelnen Gelderläge beizubringenden Erlagscheine mit den, dem jeweilig zu zahlenden Kaufpreisbetrage nach Scala III. des Gebührengesetzes vom 13. Dezember 1862 entsprechenden Stempelmarken zu versehen hat.

Von der k. k. Monturs-Commission.
Jaroslau, am 28. Juni 1867.

(1427) E d y k t. (1)

Nr. 32335. C. k. sąd krajowy lwowski p. Adamowi hrab. Bąkowskiemu mniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Antoni Chrzanowski na dniu 25. października 1866 do l. 37924 wniósł pozew o zapłacenie sumy 1245 zł. 22 kr. w. a. z p. n. i o pomoc sądową prosił, w skutek czego postępowanie sumaryczne z terminem na dzień 12. sierpnia 1867 o godzinie 11. rano zarządzone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy lwowski w celu jego obrony i na jego kosztą niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Mały z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Białoskorskiego ustanowił, z którym ta sprawa podług ustawy sądu galicyjskiego przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem atoli pozwanego się upomina, aby w należyty czasie albo sam się stawił, lub ustanowionemu zastępcy potrzebne dowody udzielił, lub swego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, w ogóle potrzebne ku swej obronie kroki poczynił, inaczej sobie skutki zaniedbania sam przypisze.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. czerwca 1867.

(1431) Konkurs (1)

der Gläubiger des Moses Sprecher.

Nr. 39494. Vom dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche Vermögen, dann über das in den Kronländern, für welche das Patent vom 20. November 1852 R. G. B. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Moses Sprecher der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassenvertreter Herrn Dr. Męciński, für dessen Stellvertreter Herr Dr. Mali ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 30. September 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigenfalls nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestell wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berechtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagsatzung auf den 11. October 1867 Vormittags 10 Uhr bei diesem Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. Juli 1867.

(1426) Kundmachung. (1)

Nr. 15884. Zur Verpachtung der Branntwein- und Methpropinationsgerechtigkeiten, so wie des Weinausschankrechtes im Bereiche der zur Reichsdomäne Medenice gehörigen Ortshaften auf die Dauer von drei Jahren vom 1. November 1867 bis letzten October 1870 wird eine öffentliche Concurrenz-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Das gedachte Object ist in folgende drei Sectionen getheilt:

1. Section bestehend aus den Dörfern: Medenice, Letnia mit Ausschluß von Manaster letniański, Tynów, Hruszów und Litynia;
2. Section, bestehend aus Lipice, Saska, Radeliez, Horucko und Ungartsberg.
3. Section bestehend aus Bileze, Josefsberg, Königsau und Brigidau.

Der Fiscalspreis des einjährigen Pachtzinsbetrags beträgt für die

1te Section	3544 fl. 98 fr.
2te Section	1233 " 92 "
3te Section	1679 " 66 "

endlich für das ganze Object . . . 6458 fl. 56 fr. österr. Währ.

Als Angeld der zehnte Theil des Fiscalspreises zu erlegen.

Es werden blos schriftliche mit der gesetzlichen Stempelmarke versehen und dem Badium belegte veriegelte Offerten angenommen, welche von Offerten eigenhändig geschrieben, und gefertigt oder wenigstens eigenhändig unterfertigt sein müssen und den bestimmten einzigen Pachtzinsantrag nicht blos in Ziffern sondern auch mit Buchstaben ausgedrückt, den Wohnort des Offerten, endlich die bestimmte Erklärung zu enthalten haben, daß der Offertent allen Licitationsbedingungen sich unbedingt unterzieht.

Das Aerar behält sich die Wahl unter den Offerten, vormündliche Anbote werden nicht entgegen genommen.

Die Offerten sind längstens bis 19ten August 1867 6 Uhr Abends bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor zu überreichen.

Die näheren Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor eingesehen werden.

Vom der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, den 10. Juli 1867.

(1401) Edict. (3)

Nr. 38965. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte zu Lemberg wird dem Julius Turczyński mit diesem Edicte bekannt gegeben, daß Elias Langer gegen denselben unterm 9. Juli 1867 Zahl 38965 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe bezüglich der Wechselsumme pr. 123 fl. öst. W. f. N. G. überreicht habe, welchem Gesuche mittelst Beschluß vom 10. Juli 1867 Zahl 38965 stattgegeben wurde.

Da der Belangte Julius Turczyński dem Leben und dem Wohnorte nach nicht bekannt ist, so wurde demselben der Herr Landesadvocat Dr. Roński mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Gnoński zum Curator ad actum ernannt und demselben der Zahlungsauftrag zugestellt.

Es wird sonach Herr Julius Turczyński erinnert, die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten

Vertreter mitzutheilen oder überhaupt die zur Verteidigung erforderlichen Rechtsmittel zu ergreifen, als er sonst die aus der Verabsäumung entstehenden üblen Folgen seinem eigenen Verschulden wird zuschreiben müssen.

Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1413) Edict. (2)

Nr. 38647. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den dem Wohnorte nach unbekannt Schame Langenas und Schifra Langenas hiemit bekannt gemacht, daß Simehe Margoles Geschäftsmann in Lemberg wider dieselben unterm 8ten Juli 1867 Zahl 38647 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 600 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort der Schame Langenas und Schifra Langenas unbekannt ist, so wird denselben auf ihre Gefahr und Kosten der Hr. Landes-Advocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt, dem Ersteren die Zahlungsaufgabe zugestellt, und hievon die Belangten mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1410) Edict. (2)

Nr. 2258. Vom Radziechower k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß über Einschreiten der Kaminkaer Dampfmühle-Direction de prasto 25. Juni 1867 Zahl 2258 die executive Feilbietung der Fahrnisse des Josef Schargel aus Witków, bestehend aus einem Besze, israelitischen Büchern, einer Bettstätte und Bettzeuge im Gesamtschätzungswerthe von 61 fl. 50 kr. öst. W. zur Hereinbringung der erledigten Gerichtskosten pr. 14 fl. 90 kr. und der Executionskosten pr. 6 fl., 13 fl. 52 kr. und 26 fl. 97 fr. bewilligt werde, und bei drei Tagsatzungen, nämlich: am 29. August 1867 und am 12. und 26. September 1867 jedesmal um 11 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei abgehalten werden wird.

Kaufslustig werden hiezu mit dem Bedeuten vorgeladen, daß die feilzubietenden Gegenstände nur gegen gleich baare Bezahlung und erst bei der dritten Tagsatzung unter dem Schätzungswerthe werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 8. Juli 1867.

(1408) Edikt. (2)

Nr. 3458. C. k. sąd obwodowy Nowo Sądcki niniejszem zawiadamia Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Chawe Vogel wniosła do tutejszego sądu pozew z prośbą o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z p. n.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Mendla Sperlinga nie jest wiadome, przeto c. k. sąd tutejszy mianuje na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego pana adwokata Dra. Bersona dodając mu na zastępcę pana adwokata Dra. Micewskiego kuratorem dla tegoż i panu kuratorowi doręczając dotyczący nakaz zapłaty poleca, aby nieobecnego Mendla Sperlinga aż do ukończenia tej sprawy według prawa i sumienia zastępował.

Jest zatem rzeczą pozwanego, albo osobiście się bronić, albo ustanowionemu kuratorowi wcześniej potrzebne do obrony dostarczyć dowody, lub wreszcie innego sądowi wskazać zastępcę, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 18. czerwea 1867.

(1409) Edict. (3)

Nr. 9759. Das k. k. Landesgericht in Krakau verständigt mittelst Edictes dem L. Glaser gewesen Handelsmann in Krakau, daß wider denselben Ignaz Riesefeld unterm 3. Juni 1867 J. 9759 ein Gesuch um Ausfolgung des in Folge Verbothes auf im Crepibite der Nordbahn gelagerten Waaren erlegten Cautionsbetrages von 150 fl. eingereicht habe.

Ob unbekanntem Wohn- und Aufenthaltsortes des L. Glaser wurde für denselben ein Curator in der Person des Herrn Dr. Machalski mit Substituierung des Herrn Dr. Witski zur Vertretung bestellt,

und das Gesuch zur Wahrung der Rechte des Belangten zur Neußerung binnen 14 Tagen mitgetheilt.
Krakau, am 12. Juni 1867.

Spis osób we Lwowie zmarłych, a w dniach następujących zameldowanych.
Od 16. do 30. czerwea 1867.

Kntalek Jan, introligator, 58 l. m., na gruźlicę.	
Moczowska Józefa, córka obywatela, 22 l. m., na gruźlicę.	
Zakliczanka Leokadya, " 20 l. m., na suchoty.	
Cepnik Izabela, córka urzędnika, 35 l. m., " " " " " "	
Tehorzewski Michał, oficiel pocztowy, 40 l. m., na ropienie płuc.	
Krimmer Franz, kasyer pens., 80 l. m., na sparaliżowanie.	
Baranowski Jan, propinator, 60 l. m., na apopleksye.	
Daniłowicz Filipina, wdowa po justycyaryuszu, 68 l. m., na durzycę.	
Sinkiewicz Marya, żona siedlarza, 39 l. m., na rupnice.	
Kuschenitz Józef, c. k. pułkownik, 50l. m., na rozkład krwi.	
Morgenbesser Katarzyna, wdowa po urzędniku słowym, 83 l. m., ze starości.	
Rucker Anna, żona aptekarza, 22 l. m., na gorączkę połogową.	
Bilińska Walerya, córka urzędnika, 12 l. m., na zapalenie płuc.	
Gołuska Marya, córka lekarza, 10 l. m., na wstrząśnienie mózgu.	
Pasterska Joanna, córka cukiernika, 5 dni m., na konwulsye.	
Jaworski Bronisław, syn dyurnisty, 11/12 r. m., na sparaliżowanie mózgu.	
Ihl Marya, córka pokojowca, 1 1/2 r. m., na rozwolnienie.	
Kratter Maryan, syn oficera, 14 dni m., z braku sił.	
Sasy Aniela, córka ugrodnika, 4 l. m., na zapalenie płuc.	
Tattonir Leon, syn literata, 1 r. m., na gruźlicę.	
Dobrzański Jan, zarobnik, 10 l. m., utopił się.	
Koczaydowska Magdalena, z domu ubogich, 76 l. m., ze starości.	
Heger Ignacy, mularz, 22 l. m., na suchoty.	
Tarczali Teresa, sierota, 18 l. m., na krwiotok.	
Janczyszyn Piotr, przedmierzczanin, 88 l. m., ze starości.	
Czyżek Mikołaj, wyrobnik, 54 l. m., na zapalenie watroby.	
Wojewoda Władysław, szewc, 19 l. m., na gruźlicę.	
Żukowska Konstancya, wyrobn., 70 l. m., na apopleksye.	
Magura Jan, " 56 l. m., na puchlinę.	
Mayer Apollonia, " 56 l. m., " " " " " "	
Prociakiewicz Jan, " 44 l. m., " " " " " "	
Czorny Adam, " 20 l. m., " " " " " "	
Bilas Bazyli, " 22 l. m., " " " " " "	
Kurylo Paweł, " 26 l. m., na zapalenie płuc.	
Pawłowska Małgorzata, " 31 l. m., " " " " " "	
Lysakiewicz Józef, " 48 l. m., na tyfus.	
Foglińska Marya, " 57 l. m., " " " " " "	
Kobylecka Ewa, " 33 l. m., " " " " " "	
Paska Walenty, " 25 l. m., " " " " " "	
Breyer Marya, " 35 l. m., " " " " " "	
Ilkiewicz Marya, " 14 l. m., na suchoty.	
Pańkiewicz Mikołaj, " 25 l. m., " " " " " "	
Bilak Antonina, " 24 l. m., " " " " " "	
Wileczek Józef, " 63 l. m., " " " " " "	
Augustynek Katarzyna, " 25 l. m., na zropienie soków.	
Zeleniak Justyna, " 36 l. m., na zapalenie błony brzuchowej.	
Bielecka Marya, " 62 l. m., ze starości.	
Gerstmann Helena, córka profesora, 1 1/2 r. m., z braku sił.	
Linko Antonina, dziecię wyrobn., 15 dni m., " " " " " "	
Wierzbicki Wład., " 14 dni m., " " " " " "	
Fogliński Jan, " 1 1/2 r. m., " " " " " "	
Mizko Emilia, " 18 1/2 r. m., na ospę.	
Opolska Emilia, " 20 dni m., na konwulsye.	
Gotner Władysław, " 1 1/2 r. m., " " " " " "	
Rudkoski Jan, " 1 dzień m., " " " " " "	
Kochanska Wiktorya, " 2 dni m., " " " " " "	
Welzer Alojzy, " 1 1/2 r. m., " " " " " "	
Sapela Józef, " 1 1/2 r. m., na suchoty.	
Solowyi Anna, " 7 1/2 r. m., " " " " " "	
Budz Michał, " 18 1/2 r. m., na dławicę.	
Dilewicz Jan, " 1 dzień m., " " " " " "	
Mańkowska Franc., " 1 1/2 r. m., " " " " " "	
Faj Chane, wyrobn., 34 l. m., na tyfus.	
Meschel Rachel, " 60 l. m., " " " " " "	
Bosch Perel, " 50 l. m., " " " " " "	
Atlas Hersch, " 56 l. m., na wodnicę.	
Flieg Chaje, " 68 l. m., " " " " " "	
Kulik Samuel, " 26 l. m., " " " " " "	
Taschme Eitel, " 60 l. m., " " " " " "	
Dichter Moses, " 65 l. m., " " " " " "	
Frenkel Liebe, " 88 l. m., na sparaliżowanie.	
Bachschütz Rifke, " 60 l. m., na suchoty.	
Kohn Chaje, " 40 l. m., " " " " " "	
Krepels Rifke, " 56 l. m., " " " " " "	
Bardach Jochwid, " 52 l. m., na gangrenę.	
Bohrer Golde, " 35 l. m., na prochnienie kości.	
Mark Chuwe, " 18 l. m., na konwulsye.	
Rozine Chane, dziecię wyrobn., 8 1/2 r. m., " " " " " "	
Tahak Chane, " 1 1/2 r. m., na suchoty.	
Reizes Mechze, " 11 1/2 r. m., " " " " " "	
Wohler Izrael, " 8 1/2 r. m., na konwulsye.	
Sommer Jachet, " 1 r. m., na zapalenie płuc.	
Lowetz Fradel, " 2 1/2 r. m., " " " " " "	
Mensch Abraham, " 1 r. m., " " " " " "	
Blaustein Dawid, " 3 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.	
Reiwitz Nisohn, " 1 r. m., na ospę.	
Kaminker Abraham, " 10 1/2 r. m., na dławicę.	
Birner Nathan, " 2 1/2 r. m., z braku sił.	
Meth Schulem, " 1 r. m., " " " " " "	
Fruchs Lipse, " 1 1/2 r. m., " " " " " "	
Flieg Aron, " 10 1/2 r. m., " " " " " "	

Doniesienia prywatne.

Kundmachung.

Dem P. T. Publikum wird hiemit zur Kenntniß gebracht, daß die in Folge Elementar-Ereignisse außer Betrieb gesetzte Eisenbahnlinie Tarnow-Lańcut am 18. d. M. für den Verkehr der Personenzüge wieder eröffnet wird.

Von diesem Tage an, werden demnach Reisende, Gepäc- und Güter in beiden Richtungen der Bahnstrecken Krakau-Lańcut einerseits und Lemberg-Mościska andererseits zur Beförderung angenommen.

Die Abfahrt des Personenzuges Nr 4 von

Lańcut nach Krakau findet täglich um 8 Uhr 30 Minuten Vormittag statt.

Lemberg, am 17. Juli 1867. (1415-2)

K. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

P. T.

Wir haben die Ehre, Ihnen die Mittheilung zu machen, daß wir den Herren

Max Schlossmann
und **Gustav Guttentag**

Collectiv-Bollmacht erteilt haben, wovon Sie gefälligst Kenntniß nehmen wollen.

Erste Bukowinaer Dampfmühle in Czernowitz (1414-2) von **A. Schlossmann & Comp.**